
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://validar.iti.gov.br/

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

BALANÇOS PATRIMONIAIS,
EDITAIS E ASSEMBLEIAS:
FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO JORNAL 
                                ,
IMPRESSO E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL!
*PUBLICAÇÃO COM 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Resumo de Contratos: 

Contrato nº 274/2024 – Dispensa de Licitação nº 216/2024- recuperação do britador primário 6240. ROGERIO 
DE SOUZA REPRESENTAÇÕES. Valor Total: R$ 59.000,00 
Contrato nº 275/2024 – Dispensa de Licitação nº 217/2024 - contratação emergencial de empresa para 
restabelecimento do sistema de drenagem de diversas estradas municipais. ESCAVAÇÕES FRARE LTDA. 
Valor Total: R$ 66.594,25 
ContratoContrato nº 276/2024 – Pregão Presencial nº 063/2024 - prestação de serviços de engenharia civil, arquitetura 
e urbanismo, a fim de atender necessidade temporária e imprevisível, para adequação e complementação de 
projetos de recuperação dos danos causados pelas catástrofes climáticas, em especial a de abril/maio de 2024, 
realizando serviço complementar aos servidores públicos do Município, para acorrer no acompanhamento e 
fiscalização exclusivo de todas as obras oriundas de planos de trabalho aprovados pela Defesa Civil Nacional. 
BENEDETTI E FUGALI ENGENHARIA LTDA.  Valor Total: R$ 45.000,00 mensais. 
ContratoContrato nº 277/2024 – Dispensa de Licitação nº 219/2024 - implantação de muro de gabiões e enrocamento 
de pedras para contenção de vias públicas localizada na esquina das ruas Abramo Caumo e Cesare Appiani. 
D.D. VARGAS TERRAPLANAGEM E COMERCIO DE AREIA, BRITA LTDA. Valor Total: R$ 423.948,01. 
Contrato nº 001/2025 – Dispensa de Licitação nº 001/2025 - serviços de geólogo para realizar avaliação de 
áreas com risco de deslocamento de massa, decorrente dos eventos climáticos que atingiram o município em 
abril e maio de 2024. GERMAINE ALINE BERNHARDT. Valor Total: R$ 18.500,00 
ContratoContrato nº 002/2025 – Dispensa de Licitação nº 002/2025 - Contratação emergencial de equipamentos, 
visando realizar a remoção dos entulhos deixados pela cheia nas cabeceiras e estrutura das pontes localizadas 
no Município. TRANSAMBIENTAL TRANSPORTES LTDA. Valor Total: R$ 124.500,00. 
Contrato nº 003/2025 – Dispensa de Licitação nº 003/2025 - Contratação emergencial de empresa para realizar 
serviços de reparo na cobertura de lona, instalada como proteção do prédio que abrigava a secretaria de 
Educação e Meio Ambiente. GILMAR ALVES DOS SANTOS. Valor Total: R$ 2.018,60. 
Contrato nº 004/2025 – Pregão Presencial nº 065/2024 - contratação de empresa especializada para criação de Contrato nº 004/2025 – Pregão Presencial nº 065/2024 - contratação de empresa especializada para criação de 
campanha publicitária e gestão de expositores para realização da 3° ExpoSanta. LIVIA STEFANI VIGO 
BECKER. Valor Total: R$ 19.300,00. 

Resumo das Atas de Registro de Preços: 

AtaAta de Registro de Preços nº 036/2024 – Pregão Presencial nº 062/2024 - registro de Preços para a prestação 
de serviços de recapagem de pneus de veículos e máquinas do Município de Santa Tereza-RS. ROTT E CIA 
LTDA., com valor total de R$ 50.580,00 RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA., com valor total de R$ 
186.498,00, RICARDO GIEBMEIER LTDA, com o valor total de R$ 68.040,00. 
AtaAta de Registro de Preços nº 037/2024 – Pregão Eletrônico nº 005/2024 - registro de preços para fornecimento 
de material para execução de projeto procel reluz. ESB IND STRIA E COM RCIO DE ELETRO ELETR 
NICOS LTDA, com o valor total de 124.670,24, LUX COMERCIAL LTDA, com o valor total de R$ 
42.269,59, EURO TUBOS LTDA, com o valor total de R$ 34.200,00, PLENITUDE IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA, com o valor total de R$ 4.686,00, ANTUNES COMERCIAL LTDA EPP, com o valor 
total de R$ 7.696,49, ELETRICA POSITIVO LTDA, com valor total de R$ 2.653,60. 

Resumo Termos Aditivos: 

TTermo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 301/2023 - BENTOMEDI 
CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o 
valor de R$ 119,03 por consulta. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 18/12/2024. 
Termo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 305/2023 - SERVIÇOS DE 
PNEUMOLOGIA DR ADRIANO MULLER. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor de R$ 
119,03 por consulta. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 18/12/2024. 
TTermo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 304/2023 - 
DERMOCLINICA JULIANA GASPERIN LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor 
de R$ 119,03 por consulta. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 19/12/2024. 
Termo Aditivo nº 002/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 099/2024 - B E G 
ESCAVAÇÕES LTDA. Fica acrescido a Clausula primeira do Contrato nº 060/2023 mais 960 horas anuais de 
prestação de serviços, perfazendo o valor estimado de até R$ 211.200,00 anuais. 
TTermo Aditivo nº 002/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 156/2024 - ESCAVAÇÕES 
E TRANSPORTES CARON. Fica acrescido a Clausula primeira do Contrato nº 156/2024 mais 800 horas 
anuais de prestação de serviços, perfazendo o valor estimado de até R$ 176.000,00 anuais. 
Termo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 309/2023 - D FREITAS 
TERRAPLENAGEM LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor de R$ 230,71 por 
hora/máquina. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 27/12/2024. 
TTermo Aditivo nº 007/2024 – Referente ao Contrato nº 113/2024 - MOCCELLIN METALURGICA LTDA. 
Prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 30/12/2024. 
Termo Aditivo nº 007/2024 – Referente ao Contrato nº 087/2024 - PATRIMAR CONSTRUTORA E 
PINTURAS LTDA. Prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 30/12/2024. 
Termo Aditivo nº 007/2024 – Referente ao Contrato nº 124/2024 - CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 
Prazo de mais 45 (quarenta e cinco) dias, a contar de 27/12/2024. 
TTermo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 314/2023 - ESCAVAÇÕES 
FRARE LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor de até R$ 354.042,00. Prazo de mais 
12 (doze) meses, a contar de 28/12/2024. 
Termo Aditivo nº 001/2025 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 312/2023 - ANTONIOLLI 
CONSULTORIA QUÍMICA E AMBIENTAL LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor 
de R$ 104,87 por hora. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 02/01/2025. 
TTermo Aditivo nº 001/2025 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 311/2023 - TOP MINE 
SERRA ENGENHARIA LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor de R$ 115,36por 
hora. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 02/01/2025. 
Termo Aditivo nº 001/2025 – Referente ao Contrato nº 310/2023 - ITALVINA DAMIANI BEAL. Fica 
acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor de até R$ 30.095,05 anuais. Prazo de mais 12 (doze) 
meses, a contar de 05/01/2025. 
TTermo Aditivo nº 002/2025 – Referente ao Contrato/Termo de Credenciamento nº 003/2024 - JB 
TERRAPLENAGEM LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,87%, perfazendo o valor de até R$ 117.874,00. 
Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 07/01/2025. 

Resumo das rescisões de Contratos: 

Rescisão do contrato nº 66/2021 – Pregão Presencial nº 10/2021: Objeto: ministrar cursos aos munícipes de 
Santa Tereza-RS. VINÍCIUS LORENZI VILLA ME, a contar de 20/12/2024. 
RescisãoRescisão do contrato nº 207/2023 – Pregão Presencial nº 033/2023: Objeto: prestação de serviços de assessoria 
de imprensa ao Poder Executivo de Santa Tereza/RS. MÔNICA ISABEL RACHELE LOVERA, a contar de 
31/12/2024. 
Rescisão do contrato nº 015/2024 – Processo Seletivo nº 002/2024: Objeto: serviços temporários no cargo de 
Servente, junto a Secretaria Municipal de Educação. ILAIR MIRANDA, a contar de 06/01/2025. 

Santa Tereza/RS, 10 de janeiro de 2025
Gisele Caumo

Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

EDITAL Nº 001/2025 

JORGE BENVENUTTI, Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que convoca 
os concursados abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n° 01/2022, homologado pelo Edital nº 17/2022, de 
07.07.2022, para que tomem posse no referido cargo, de acordo com o que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da Lei Municipal 
nº 366/2001, que estabeleceu o Regime Jurídico Único.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco. 
JORGE BENVENUTTI

Prefeito Municipal. 

NOME 
FERNANDA BERSELLI 

CRISTIANE FERRARI RIZI 
PATRÍCIA FERRARI 

CRISTIANA BERSELLI MARCOLIN 
DANIELA FERNANDA HORN 

CARGO 
Professor de Séries Iniciais 20h 
Professor de Séries Iniciais 20h 
Professor de Séries Iniciais 20h 
Professor de Séries Iniciais 20h 
Professor de Séries Iniciais 20h 

CLASSIFICAÇÃO 
1º lugar (2ª chamada = 1º lugar) 
3º lugar (2ª chamada = 2º lugar) 
5º lugar (2ª chamada = 3º lugar) 
7º lugar (2ª chamada = 4º lugar) 

10º lugar (2ª chamada = 5º lugar) 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – Edital de 
pregão eletrônico para registro de preços para a aquisição de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar. Data de abertura: 20/01/2025 ás 
08:30 horas 

Santa Tereza/RS, 10 de janeiro de 2025
Gisele Caumo

Prefeita Municipal


		2025-01-10T14:17:05-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




